[image: image1.png]

Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА ПРОЛЕТАРСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО   РАЙОНА

от20.11.2009                                                                                                                        № 16
х. Бабиче-Кореновский
Об утверждении нормативов потребления на услуги водоснабжения,  оказываемые муниципальным унитарным предприятием «Жилищно-коммунальное хозяйство»  Пролетарского сельского поселения на 2010-2012 годы
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 23 мая 2006 года № 306 «Об утверждении Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг», Совет Пролетарского сельского поселения Кореновского района р е ш и л:
1. Утвердить  нормативы потребления  на услуги водоснабжения, оказываемые муниципальным унитарным предприятием «Жилищно-коммунальное хозяйство  Пролетарского сельского поселения на 2010-2012 годы (приложение № 1,2).
2. Настоящее решение вступает в силу  по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Кореновские вести» но не ранее чем с 1 января 2010 года.
Глава Пролетарского
сельского поселения

Кореновского района

                      С.В.Дорошенко
                                                ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                                    УТВЕРЖДЕНЫ
                                                               решением  Совета Пролетарского
                                                                   сельского поселения

                                                                   Кореновского района

        от 20.11.2009 № 16
 НОРМАТИВЫ

 потребления на услуги водоснабжения,

оказываемые муниципальным унитарным предприятием «Жилищно-коммунальное хозяйство»  Пролетарского сельского поселения
	Наименование

услуг
	Ед. изм.
	Норматив потребления в месяц на 1 человека

	В жилых домах, не оборудованных внутренним водопроводом и канализацией, с водопользованием из дворовой водозаборной колонки
	м3
	2,54

	В жилых домах с водопроводом без ванн
	м3
	3,62

	В жилых домах с водопроводом, газоснабжением, без ванны
	м3
	4,39

	В жилых домах с водопроводом,  газовыми водонагревателями с ванной
	м3
	7,92

	В жилых домах с водопроводом, ваннами, работающими на твердом топливе
	м3
	5,96

	Население пользующееся водой из уличной колонки
	м3
	2,03

Глава Пролетарского
сельского поселения

Кореновского района                                                                     С.В.Дорошенко
                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
                                                              УТВЕРЖДЕНЫ
                                                               решением  Совета Пролетарского
                                                              сельского поселения

                                                              Кореновского района

   от20.11.2009 № 16
 НОРМАТИВЫ
потребления на  услуги водоснабжения, оказываемые муниципальным унитарным предприятием «Жилищно-коммунальное хозяйство»  Пролетарского сельского поселения
	Вид и группа животных
	Норма расхода воды на 1 голову

	в сутки, л
	в месяц,

л
	в месяц,
м³

	1. Коровы

	- стойловый период  ноябрь-март
	65
	1950
	1,95

	- пастбищный период апрель-октябрь
	35
	1050
	1,05

	2. Бычки и нетели
	40
	1200
	1,2

	3. Молодняк КРС

	- до 6-ти месячного возраста
	10
	300
	0,3

	- старше 6-ти месячного возраста
	25
	750
	0,7

	4. Хряки-производители
	10
	300
	0,3

	5. Свиноматки:

	- супоростные и холостые
	12
	360
	0,36

	- подсосные и с приплодом
	20
	600
	0,60

	6. Свиньи, ремонтный молодняк
	6
	180
	0,18

	7. Свиньи на откорме
	6
	180
	0,18

	8. Овцы, козы взрослые
	8
	240
	0,24

	9. Молодняк овец, коз
	4
	120
	0,12

	10. Жеребцы-производители
	45
	1350
	1,350

	11. Кобылы подсосные (с жеребятами)
	65
	1950
	1,95

	12. Жеребята в возрасте от отъема до 1,5 лет
	35
	1050
	1,05

	13. Кролики
	3
	90
	0,09

	14. Нутрии
	7
	210
	0,21

	13. Куры
	0,27
	8,1
	0,009

	14. Индейки
	0,82
	24,6
	0,025

	15. Утки
	0,55
	16,5
	0,017

	16. Гуси
	0,94
	28,2
	0,028

	17. Молодняк кур, уток, гусей
	0,42
	12,6
	0,014

Глава Пролетарского
сельского поселения

Кореновского района                                                                                    С.В.Дорошенко